10 de diciembre
Dia internacional de los Derechos Humanos

La Ley 17.716 establece el 10 de diciembre de cada ano como
el "Dia de la Declaracion Universal de los Derechos Humanos".
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4 - Decreto 395/016.- Apruebase el Presupuesto de Recursos, Operativo,
de Operaciones Financieras y de Inversiones del BSE, correspondientes al
gjercicio 2017, (2.403 R)...cciiiiiiiiie i Pag. 6

5 - Decreto 397/016.- Autorizase al “Laboratorio Libra S.A.” la
importacion de “VPRIV - Velaglucerasa alfa”, por el plazo que se determina.
(2eAB5 R Pag. 24

|mpo-c°m-uy/reV|Sta 6 - Decreto 398/016.- Actualizanse, el valor real de los inmuebles y

minimos no imponibles para el Impuesto al Patrimonio del afio 2016.
(o440 R Pag. 25

Editado por la Direccién Nacional de Impresiones y Publicaciones Oficiales - IM.P.O. | Republica Oriental del Uruguay @ | Av. 18 de Julio 1373, Montevideo, Uruguay / Tels. 2908 5042 — 2908 5276 — 2908
5180 - 2908 4923 / www.impo.com.uy / impo@impo.com.uy. | Director General: Sr. Gonzalo Reboledo (greboledo@impo.com.uy) | Gerente General: Cr. Héctor Tacon Ambroa (htacon@impo.com.uy) |
Directores de Area: Administracion: Cr. Mauricio Gargano (mgargano@impo.com.uy) — Banco de datos: Esc. Monica Camerlati (mcamerlati@impo.com.uy) | Produccién Editorial: Sr. Héctor Lopez Millot
(hlopez@impo.com.uy) — Servicios de apoyo: Sr. Hugo Pereyra. | Sectores: Adquisiciones y Suministros (adquisiciones@impo.com.uy) — Contabilidad (contabilidad@impo.com.uy) — Ediciones Digitales
(edicionesdigitales@impo.com.uy) Expedicion y Stock (expedicion@impo.com.uy) — Procesamiento (procesamiento@impo.com.uy) — Tesoreria (tesoreria@mpo.com.uy) | DEPARTAMENTOS: Auditoria
(auditoria@impo.com.uy) — Comercial (comercial@mpo.com.uy, informaciones@impo.com.uy) - Comunicacién (comunicacion@impo.com.uy) | Gestion de Capital Humano (gestionch@impo.com.uy) — Se-

cretaria (secgeneral@impo.com.uy) | Centro de Cémputos: Datalogic Ingenieros S.R.L. (computos@impo.com.uy). | El Diario Oficial es miembro de la Red de Diarios Oficiales Americanos ,ng}_gqg



2 Indice

N° 29.610 - diciembre 27 de 2016 | DiarioOficial

7 - Resolucién 1.065/016.- Designanse como representantes del MEF ante la
Comision Administradora Honoraria del Fondo de Financiamiento y Desarrollo
Sustentable de la Actividad Lechera (FFDSAL), al Cr. Jorge Nemmer y a la
Sra. Maria Laura Arismendi, en calidad de titular y alterno respectivamente.
(24T s Pag. 25

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGIA Y MINERIA

8- Resolucion S/n.- Modificase la Resolucion por la que se prorrogo la excepcion
de la aplicacion del arancel fijado por el Decreto 643/006 a los productos que se
indicaron en la misma, importados por BROCOS S.A. (2.445)............. Pag. 25

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS

9 - Resolucion 1.073/016.- Adjudicase en forma provisional al oferente GRUPO
ORIENTAL 1, integrado por las empresas CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES
ELECTROMECANICAS S.A., TRAXPALCO S.A. y HERNANDEZ Y GONZALEZ
S.A., la Licitacion Publica Internacional N° 1/2016. (2.444"R) ................ Pag. 26

Loy N° 18.355 - Prasupuesto Nacional

Es importante que sepas que en Uriguay,
por Ley, se sutoriza a ka Direccidn Nacional
de Impresiones y Publicacionas Oficiales
{IMPO) a sustituir el formato papel del
Diario Oficial por el formato electrdnico,
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IMPO acerca a la poblacion el N° 15 de
la revista Importa que lo sepas.

Se trata de un medio ameno y agil de
difusion que permite el acceso gratuito

IMPO =

Distribucidén Gratuita

Tel: 2908 5042 - 2908 5180 - Fax: 2900 3371 - 18 de julio 1373 - CP 11.200
Montevideo - Republica Oriental del Uruguay - impo@impo.com.uy

validez y eficacia juridica.
Conocé méds sobre esta ley en
www.impo.com.uy/bases

a informacion de interés general,
respaldada en diversos actos
administrativos que inciden en la vida
cotidiana de los ciudadanos.

Con un formato comodo para la
lectura, un lenguaje llano, en soporte
papel y digital, las paginas de Importa
que lo sepas llegan a miles de
hogares uruguayos y a cientos de
puntos de encuentro ciudadano.

Los 100.000 ejemplares impresos son
distribuidos a lo largo de todo el pais.

En esta edicion difundimos la Ley
N° 19.355 - en donde se autoriza a
sustituir el formato papel del Diario
Oficial por el formato electronico
reconociendose la misma admisibili-
dad, validez y eficacia juridica.

Descarga la revista digital en:

impo.com.uy/revista
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